
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP-2009-4-9-3  
Séance du vendredi 20 mars 2009 
 
 

SOUTIEN A L'ANIMATION SPORTIVE 
� 
� 

LES AIDES AUX 
COMITES DEPARTEMENTAUX, AUX CLUBS SPORTIFS 

ET AUX TITULAIRES DU BAFA-BAFD  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU L'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération N° CG 2008 -5-9-1 du Conseil Général du 11 décembre 2008 relative 
au Budget Primitif 2009 – Les moyens d'intervention en faveur du sport, 

VU la délibération du Conseil Général n°E 6 – 2008 du 20 mars 2008 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide d'attribuer les subventions suivantes: 

• 232 435,00 € aux Comités départementaux au titre des subventions spécifiques à la 
discipline dans le cadre des conventions de partenariat; 

•   17 528,00 € aux Comité départementaux cités en annexe au titre des stages qu'ils 
ont organisés; 

• 114 400,00 € aux clubs sportifs visés en annexe au titre de l'aide forfaitaire aux 
déplacements collectifs seniors; 

•  12 200,00 € aux clubs sportifs visés en annexe au titre de l'aide forfaitaire aux 
déplacements collectifs jeunes; 

•  17 799,00 € aux clubs sportifs visés en annexe au titre de l'aide aux déplacements 
collectifs hors forfait; 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20090320-0000002536-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 23/03/2009
Réception par le Prefet : 23/03/2009
Publication : 27/03/2009



2/2 

 

•        350,00 € au Pays de Colmar Athlétique au titre de sa participation à une 
compétition internationale 

•        300,00 € au Chouet'Bike Club Village neuf, 

•        300,00 € à l'Association pour la Promotion des Sports Equestres A.P.S.E à 
Wittenheim 

•        300,00 € au club Les Pêcheurs du Neuweiher à Kingersheim 

•        300,00 € à l'association Etoiles Boxe 68 à Ingersheim 

•     4 600,00 € à répartir entre les titulaires du BAFA-BAFD figurant sur la liste ci-
annexée 

• Approuve et autorise le Président à signer les conventions de partenariat avec les 
Comités départementaux de tennis de table, badminton, basket-ball, judo, montagne 
et escalade, ski et natation. 

• précise que ces dépenses, correspondant à un total de 400 512 € seront imputées 
comme suit au Budget départemental 2009: 

 

Rubrique AIDES AUX COMITES AIDES AUX CLUBS BAFA
E732 E732 E632

Imputation 65-32-6574-2557-102 65-32-6574-2557-102 65-30-6513-2556-102
Opération 2009-E732-244-1 2009-E732-245-1 2009-E632-253-1
Montant 232 435,00 € 114 400,00 € 4 600,00 €
Montant 17 528,00 € 12 200,00 €
Montant 17 799,00 €
Montant 350,00 €
Montant 1 200,00 €
TOTAL 249 963,00 € 145 949,00 € 4 600,00 € 400 512,00 €

 

 

 

LE PRESIDENT 

 
        Charles BUTTNER 
 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 
 


